
 

 

 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК» 

(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН) 

П Р Е З И Д И У М 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

№ 

 
 

Новосибирск 

 

 

 

О  частичных изменениях  

состава редакционной коллегии 

и редакционного совета 

журнала «Физика горения  

и взрыва» СО РАН 

  

 

Рассмотрев представление главного редактора журнала «Физика 

горения и взрыва» СО РАН доктора физико-математических наук Васильева  

Анатолия Александровича о частичных изменениях состава редакционной 

коллегии и редакционного совета журнала, президиум федерального 

государственного бюджетного учреждения «Сибирское отделение 

Российской академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Утвердить докторов физико-математических наук Кудрявцева 

Алексея Николаевича (ИТПМ СО РАН) и Прууэла Эдуарда Рейновича   

(ИГиЛ СО РАН), кандидата физико-математических наук Князькова    

Дениса Анатольевича (ИХКГ СО РАН) в составе редакционной коллегии 

журнала «Физика горения взрыва» СО РАН. 

2. Утвердить члена-корреспондента РАН Сысолятина                     

Сергея Викторовича (ИПХЭТ СО РАН), докторов физико-математических 

наук Зелепугина Сергея Алексеевича (ТНЦ СО РАН) и Еремина      

Александра Викторовича (ОИВТ РАН), докторов технических наук Ерунова  

Сергея Владимировича (Институт экспериментальной газодинамики и 

физики взрыва РФЯЦ-ВНИИЭФ) и Садовничего Дмитрия Николаевича 

(Федеральный центр двойных технологий «Союз»), кандидата физико-

математических наук Георгиевскую Аллу Борисовну (Институт 

экспериментальной газодинамики и физики взрыва РФЯЦ-ВНИИЭФ) в 

составе редакционного совета журнала «Физика горения и взрыва» СО РАН. 

   

02.05.2024 
 

160 



2 

 

  3. Внести соответствующие изменения в постановление президиума 

Сибирского отделения РАН от 13.06.2019  № 217 «О составе редакционной  

коллегии и редакционного совета журнала «Физика горения и взрыва»              

СО РАН».     

 

 

 

Председатель Отделения              

академик  РАН              В.Н. Пармон 

   

                       

Главный ученый секретарь 

Отделения чл.-к. РАН                                                                        А.А. Тулупов 

 


